

## Plan szkoleń na rok 2020 realizowanych ze środków EFS Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój

Nazwa szkolenia	Zakres szkolenia	Termin szkolenia w ujęciu kwartalnym i czas trwania w godzinach	Liczba miejsc	Charakterystyka kandydata	Rodzaj zaświadczenia/innego dokumentu potwierdzającego ukończenie szkolenia i uzyskanie kwalifikacji/uprawnień
<b>Spawacz metodami TIG i MAG</b>	Procesy spawania i pokrewne spawaniu, rysunek techniczny w spawalnictwie, podstawy elektrotechniki, urządzenia i sprzęt do spawania, technika i technologia spawania, przepisy, wytyczne i normy dotyczące spawalnictwa, zajęcia praktyczne, szkolenie zakończy się egzaminem.	<b>I/II kwartał</b> <u>234 h</u>	10	Wykształcenie bez ograniczeń	Świadectwo egzaminu kwalifikacyjnego (Certyfikat Spawacza Europejskiego) oraz książeczka spawacza.
<b>Operator koparko - ładowarki</b>	Budowa koparko-ładowarek, podstawy elektrotechniki, silniki spalinowe, elementy hydrauliki, dokumentacja techniczna, zajęcia praktyczne.	<b>I/II kwartał</b> <u>134 h</u>	10	Wykształcenie bez ograniczeń, Prawo jazdy kat. B	Świadectwo oraz uprawnienia do obsługi koparko – ładowarki wydane przez Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego.

<b>Kierowca wózków jezdniowych z elementami gospodarki magazynowej</b>	Informacja na temat typów oraz budowy wózków, wiadomości z zakresu ładunkoznawstwa, zagadnienia z zakresu BHP, bezpieczna wymiana butli gazowych, praktyczna nauka jazdy i manewrowania. Funkcjonowanie magazynu, dokumentacja magazynowa, zastosowanie programów komputerowych w gospodarce magazynowej.	<b>I/II kwartał</b>  <u>90 h</u>	10	Wykształcenie bez ograniczeń	Szkolenie w zakresie obsługi wózków jezdniowych kończy się egzaminem przeprowadzonym przez komisję UDT.
<b>ABC Przedsiębiorczości</b>	Działalność gospodarcza – aspekty prawne, działalność gospodarcza – aspekty ekonomiczne, prawo pracy, zasady tworzenia biznes planu/wniosku, zajęcia warsztatowe. Każdy wniosek zostanie zaopiniowany przez jednostkę szkoleniową – trenera prowadzącego warsztaty.	<b>I/II/III kwartał</b>  <u>24 h</u>	34	osoby ubiegające się o dotację na rozpoczęcie działalności gospodarczej w PUP dla PT	Zaświadczenie o ukończeniu szkolenia.

Osoba bezrobotna może również wnioskować o **szkolenie indywidualne** np. Prawo jazdy kat. C, E, D, kwalifikacja wstępna przyspieszona, szkolenie okresowe, ADR, uprawnienia elektroenergetyczne, operator ładowni, operator koparki.

Bezrobotny może zostać skierowany na szkolenie indywidualne pod warunkiem:

- uzasadnienia celowości i uprawdopodobnienia zatrudnienia/samozatrudnienia po ukończeniu szkolenia,
- uwzględnienia wskazanego szkolenia w indywidualnym planie działania.

**Efekt każdego szkolenia musi być uzyskanie kwalifikacji, co jest weryfikowane przez przeprowadzenie odpowiedniego ich sprawdzenia (np. w formie egzaminu). Szkolenia zawodowe realizowane przez PUP muszą odpowiadać bieżącym potrzebom rynku pracy.**

Szkolenia realizowane w ramach naboru finansowane będą ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego - **Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój**, Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy, Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego, w związku z realizacją projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie toruńskim (IV)”.

## **Uczestnicy projektu:**

Projekt skierowany jest do osób młodych w wieku 18-29 lat pozostających bez pracy, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Toruńskiego w Toruniu jako bezrobotne, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET), zgodnie z definicją osoby z kategorii NEET przyjętą w Programie Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, ze szczególnym uwzględnieniem osób znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy, tj. osób z niepełnosprawnościami, osób długotrwale bezrobotnych, osób o niskich kwalifikacjach.

Wsparcie w projekcie będzie udzielane zgodnie ze standardami określonymi w Planie realizacji Gwarancji dla młodzieży w Polsce, tj. osobom do 25 roku życia w ciągu czterech miesięcy od dnia rejestracji w urzędzie pracy, osobom powyżej 25 roku życia w ciągu czterech miesięcy od dnia przystąpienia do projektu.